

第 1 0 回

西宮市地域公共交通活性化協議会

議事次第

日時：平成 24 年 12 月 25 日（火）午前 10 時 00 分～午前 12 時 00 分

場所：西宮市役所 東館 8 階 大ホール

第 10 回 西宮市地域公共交通活性化協議会 次第

日時：平成 24 年 12 月 25 日（火）午前 10 時 00 分～午前 12 時 00 分
場所：西宮市役所 東館 8 階 大ホール

1. 開会

2. 会長あいさつ

3. 議事

(1) 報告事項

西宮市地域公共交通活性化協議会委員の交替について

さくらやまなみバス事業評価委員会について

（仮称）西宮市都市交通会議の組織及び規約等（最終案）について

(2) 協議事項

平成 24 年度西宮市地域公共交通活性化協議会補正予算（第 2 号）について

4. その他

今後のスケジュールについて

5. 閉会

報告事項

西宮市地域公共交通活性化協議会委員の交替について

【要旨】

西宮市地域公共交通活性化協議会委員について、次のとおり交替がありましたので、報告するものです。

【内容】

	所属	役職	新委員	旧委員	委嘱日
(5) 公安委員 会の長又はそ の指名する者	兵庫県西宮警察署 交通第1課長		矢野 厚生	西垣 孝則	H24.9.13

報告事項

さくらやまなみバス事業評価委員会について

【要旨】

平成 24 年度に開催しました「さくらやまなみバス事業評価委員会」の答申を報告するものです。

【内容】

資料 1 . . . 「さくらやまなみバス事業評価に関する答申」参照

報告事項

(仮称)西宮市都市交通会議の組織及び規約等(最終案)について

【要旨】

平成 24 年 9 月 12 日付けで書面協議を行った、「(仮称)西宮市都市交通会議の組織及び規約等」について、事務局案に対する委員のご意見を勘案し、事務局にて最終案を取りまとめましたので、報告するものです。

【内容】

下記の資料を参照。

- 資料 2 「(仮称)西宮市都市交通会議の組織及び規約等(最終案)について」
- 資料 2 - 1 . . . 「西宮市都市交通会議規約(案)」
- 資料 2 - 2 . . . 「西宮市都市交通会議事務局規程(案)」
- 資料 2 - 3 . . . 「西宮市都市交通会議財務規程(案)」
- 資料 2 - 4 . . . 「西宮市都市交通会議会議運営規程(案)」
- 資料 2 - 5 . . . 「西宮市都市交通会議会議傍聴規程(案)」
- 資料 3 - 1 . . . 「西宮市都市交通会議規約(案) 新旧対照」
- 資料 3 - 2 . . . 「西宮市都市交通会議事務局規程(案) 新旧対照」
- 資料 3 - 3 . . . 「西宮市都市交通会議財務規程(案) 新旧対照」
- 資料 3 - 4 . . . 「西宮市都市交通会議会議運営規程(案) 新旧対照」

協議事項

平成 24 年度西宮市地域公共交通活性化協議会 補正予算（第 2 号）について

【要旨】

平成 24 年度西宮市地域公共交通活性化協議会補正予算（第 2 号）について、協議会の承認を求めるものです。

【内容】

次ページ参照

平成24年度 西宮市地域公共交通活性化協議会
補正予算(第2号)(案)

事業 協議会運営業務、補助申請業務、さくらやまなみバス運行事業支援業務

歳入補正額 683 千円
歳出補正額 683 千円

1. 歳入

(単位:千円)

款	項	目	補正前の額 (A)	補正額 (B)	補正後の額 (A+B)
1. 負担金	1. 負担金	1. 負担金 (西宮市)	448	0	448
2. 補助金	1. 補助金	1. 補助金 (国土交通省)	7,004	683	6,321
3. 繰越金	1. 繰越金	1. 繰越金 (前年度繰越金)	737	0	737
4. 諸収入	1. 雑入	1. 雑入 (預金利息等)	1	0	1
歳入合計			8,190	683	7,507

2. 歳出

(単位:千円)

款	項	目	補正前の額 (A)	補正額 (B)	補正後の額 (A+B)
1. 運営費	1. 会議費	1. 会議費	883	0	883
	2. 事務費	2. 事務費	226	0	226
2. 事業費	1. 事業費	1. 事業費	7,004	683	6,321
3. 予備費	1. 予備費	1. 予備費	77	0	77
歳出合計			8,190	683	7,507

その他

平成 24 年度 協議会開催スケジュール

現行 西宮市地域公共交通活性化協議会

開催日		議事内容	
平成 24 年 度	平成 24 年 7 月 13 日	第 9 回	< 報告事項 > 委員の交替および追加について 平成 23 年度総合事業の二次評価について さくらやまなみバス事業評価委員会について < 協議事項 > 平成 23 年度決算報告について 平成 24 年度地域公共交通確保維持改善事業費補助金（地域公共交通調査事業）について 平成 24 年度補正予算（第 1 号）について < その他 > 今後のスケジュールについて
	平成 24 年 12 月 25 日	第 10 回	< 報告事項 > 委員の交替について さくらやまなみバス事業評価の報告について < 協議事項 > 平成 24 年度補正予算（第 2 号）について （仮称）西宮市都市交通会議の組織及び規約等（最終案）について < その他 > 今後のスケジュールについて

新組織 （仮称）西宮市都市交通会議

開催日		議事内容	
平成 24 年 度	平成 25 年 2 月予定	第 1 回	（仮称）西宮市都市交通会議について 会議規約等の承認について 役員選任 平成 25 年度予算（案）について その他

参考：過年度の開催実績

開催日		議事内容	
平成 20 年度	平成 21 年 1 月 26 日	第 1 回	地域公共交通活性化協議会の設置について 協議会規約等の承認 役員選任 連携計画（案）について 総合事業計画（案）について 平成 21 年度予算（案）について
	平成 22 年 2 月 1 日	第 2 回	西宮市地域公共交通活性化・再生総合事業計画の変更について 平成 21 年度事業の予算について 平成 22 年度スケジュール（案）について その他
平成 22 年度	平成 22 年 6 月 3 日	第 3 回	平成 21 年度決算報告について 総合事業の二次評価について 平成 22 年度予算について 平成 22 年度協議会スケジュール（案）について さくらやまなみバス事業報告について
	平成 22 年 11 月 25 日	第 4 回	さくらやまなみバス運行事業について 総合事業の事後評価（自己評価）（案）について 地域公共交通 検討状況について 今後のスケジュールについて
	平成 23 年 2 月 14 日	第 5 回	平成 22 年度計画事業に係る事項 平成 23 年度計画事業に係る事項 その他報告事項
平成 23 年度	平成 23 年 6 月 9 日	第 6 回	平成 22 年度決算報告（案）について 平成 22 年度総合事業の二次評価について さくらやまなみバス運行事業報告について 連携計画の変更について（公共交通不便地域図の更新）
	平成 23 年 11 月 16 日	第 7 回	平成 23 年度補正予算（案）について さくらやまなみバス運行事業報告について 総合事業の事後評価（自己評価）（案）について
	平成 24 年 2 月 13 日	第 8 回	平成 23 年度補正予算 第 2 回（案）について 平成 24 年度予算（案）について さくらやまなみバス運行事業報告について 総合事業の事後評価（自己評価）について 今後の法定協議会のあり方について 平成 24 年度協議会スケジュール（案）について